Les collections des Classiques Garnier sont réparties entre deux formats : 16 x 24 cm (collections d'études) et 15 x 22 cm (collections de textes). Il vaut donc mieux ne pas insérer de tableau ou d'image trop large, à moins que ces éléments ne doivent être placés à l'italienne (= orientation en paysage, dans Word), sur une page réservée. Tous les éléments de votre ouvrage devront pouvoir tenir dans un « espace utile » de 11 x 17 cm.

Pour la même raison, il faut éviter de recourir à un tableau pour citer deux ou plusieurs textes que l'on souhaite rapprocher (texte original et traduction, comparaison, etc.) et préférer une disposition verticale, avec un saut de ligne entre les textes, comme ci-après :

*Ideo magis convenit persona Filii Dei quam Patris et etiam quia magis convenit imago cum imagine quam ille qui non est imago ideo magis convenit Filius quam Spiritus sanctus. Etiam quia erit filius hominis convenit quod potius sit Filius Dei. quia jam Filius Dei est quam quod sit Spiritus sanctus quia rationabile est quod qui patrem habet in coelis quod matrem habeat in terris.*

« L'image s'apparie mieux à l'image que ce qui ne l'est pas, ainsi le fils s'apparie mieux à l'homme que le saint Esprit. Secondement à devenir fils de l'homme le fils de Dieu y est plus propre que celui qui n'est pas fils, - comme le pere et le saint Esprit : *et qui a un pere au ciel est plus propre à avoir une mere en terre, que qui n'a point de pere.* »

## Titre du livre

L'ensemble formé par le titre et le sous-titre de votre ouvrage ne doit pas être trop long, afin d'être immédiatement compréhensible par le lecteur. En tout état de cause, il est impératif que cet ensemble titre + sous-titre ne dépasse pas 90 caractères, espaces comprises ; autrement, votre ouvrage ne serait pas référencé sur les sites Internet marchands qui limitent la référence à 90 signes.

## 2. Les études et essais

### Plan de l'ouvrage

Les pages de titre du livre seront intégralement réalisées par les Classiques Garnier. Le texte de l'auteur débutera avec la dédicace éventuelle, les abréviations, l'avertissement, la préface ou l'introduction. Pour la suite des pages, référez-vous simplement au plan d'ouvrage ci-dessous, afin de savoir quelle est la succession correcte que doivent avoir les divers éléments.

- Dédicace ;
- abréviations ;
- avertissement ;
- préface ;
- introduction ;
- corps de l'ouvrage ;
- appendices et annexes ;
- bibliographie ;
- index ;
- table des illustrations ;
- table des matières.